268v Item magis, debere confitetur prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel unam cupam frumenti messelli pro messe, unum caponem pro caponaria, tres quarteronos avene pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria, corvatas bis in anno in vere et autompno dum diu aratrum tenebit apud Gimel et calvacatam (=cavalcatam), que premissis fuerunt dicto confitenti laudatis que per non potuit informare de titulo et ... et sunt parvi valoruem pro triginta solidos... , datum Albone presentibus Johanne de Gland, Johanne Fabri, et Johanne Magnin domicellis ? testibus etc., protestans etc.

269 Peroneta ~~relieta Stephani Druet~~ relicta Nycodi Balli alias Garny de Villa[r] supra Perruys ~~filia quondam Nycodi Davy de Gimel~~, 02 oct 1456 1509 (presumably the original reconnaissance of 1456 was for Peroneta relicta Stephani Druet filia quondam Nycodi Davy de Gimel, and much later the text was modified, as if in preparation for a new terrier), de bonis per ipsam confitentem alias recognitis et que quondam fuerunt Nycodi Davy patris dicte confitentis, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, unam peciam prati sitam ou Verney juxta pratum ecclesie de Gimel a vento, pratum et terram Johannis Bolleys a juria et lacu, et viam publicam a borea.

Item, unam peciam prati sitam ibidem prope juxta pratum Johannis Bolleys a lacu et borea, terram Michaelis Beney a juria, et terram Petri Fillietaz a vento.

269v Item, unam posam cum dimidia terre sitam ibidem prope juxta terram ~~Jaqueti~~ Champion (inserted above the line : dicte confitentis) (inserted even later ? : Nycoleti Champion) a lacu, terram (inserted : Jaqueti ? Champions) a vento, terram Johannis Bolleys a borea, et pratum liberorum Johannis Palliex junioris a juria.

Item, unam posam terre sitam ou Ructit prope luy Verney inclusam in pecia prati du Verney supra limictata.

Item, dimidiam seyturatam prati sitam ou Pity Vernay juxta pratum ecclesie de Gimel a borea et vento, pratum Johannis de Germagnier a juria, et pratum heredum Petri Reymondi a lacu.

Item, unam peciam terre sitam ou Carroz alias ou Verney juxta terram Jaqueti Champion a lacu, terram dicte confitentis a juria, terram Johannis Bolley a borea, et terram dicti Jaqueti Champion a vento, et pro premissis rebus omnibus confitetur ut supra dicta Peroneta confitens pro se et suis se debere et solvere teneri prefato domino et suis videlicet sexdecim solidos Lausannenses de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis ex donacione Nycodo Davy patri dicte confitentis facte per Deliam relictam Johannis Sutoris de Gimel videlicet unam peciam prati sitam prope Fontem de Mongerel juxta nemus de Mongerel a juria, viam publicam a lacu, pratum Johannis Mariglierii a borea, et pratum Stephani Cristini a vento..., datum Albone presentibus Petro ... ? barbero ?, Johannodo dou Boeron, et Petro dou Pugey testibus etc., protestans etc., with signature and paraphe of Petrus Mangie.

270v Girardus filius quondam Thome Gagnierat (Ganyerat) de Gimel, 11 jul 1456, de bonis per ipsum alias recognitis et que quondam fuerunt Stephani du Bugniom de Gimel quondam hominis ligii prefati domini et suorum predecessorum ex acquisito per dictum confitentem facto a Johanne du Bugnions filio quondam dicti Stephani du Bugnyons ut constat instrumento manu Anthonii Migerandi recepto in presenti extenta exhibito et per dominum comitem modernum laudato pro viginti sex solidois et octo denariis ut constat laudacio manu Johannis Thomasseti recepto et signato, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, quondam domum cum ochia dicte domui contigua sitam in dicta villa juxta ochiam Petri Fillietaz a vento et juria, domum dicti Petri Fillietaz et Petri du Rossey a lacu, magnam carreriam ville de Gimel a borea.

Item, unam peciam terre continentem circa duas posas terre sitas en Comba Rognions juxta viam publicam a borea et juria, et terram que fuit Percivalli Marguerier de Rotulo a vento, et terram Stephani de Volatar a lacu.

271 Item, unam peciam terre sitam en la Baumetaz juxta terram Johannis Antollaz a vento, terram quam tenet Petrus Janini a borea et lacu, et terram quam tenet Stephanus de Volatar a juria.

Item, unam peciam terre continentem circa sex aut septem posas terre sitam en Crestandier juxta terram Anthonii Renduz et nemus du Bondex a borea, terram Jaqueti Champion et Petri du Rossey a vento, et terram Petri Janini du Bugniom a lacu.

Item, unam peciam terre continentem circa duas posas terre sitas en la Comba de Borreres ? juxta terram Petri du Rossey que fuit Jaqueti Ruchunet a borea, viam publicam du Planens ? a vento, terram Petri du Rossey a juria, et terram Petri Fillietaz et plurium aliorum a lacu.

Item, unam magnam posam terre sitam subtus la Rossierez juxta viam publicam a vento, pratum Jaqueti Lombardi et plurium aliorum a borea, pratum Stephani de Volatard a lacu, et terram Petri Janini du Bugniom a juria.

Item, unam peciam terre et nemoris sitam in Costa du Bugnyom indivisam cum Stephano de Volatar juxta nemus Thome Andree et Aymonete uxoris Michaelis Benedicti (elsewhere alias Andree, or Beney alias Andree) a vento, nemus Petri Janini du Bugniom a borea, et viam publicam du Bree ? a juria.

Item, unam posam terre sitam ou Bouchet juxta terram quam tenet Johannes Marigleir a borea, terram Petri Primeti quod tenet Jaquetus Regaud a vento et juria, et terram Anthonii de Gimel quam tenet Johannes Mariglerii a lacu.

271v Item, unam peciam terre continentem circa unam posam sitam ou Flumauz juxta terram Petri Geneveys a lacu, terram Johannis du Mex a juria, viam publicam a vento, et terram Domini de Alamand a borea.

Item, duas seyturatas prati sitas ou Mont (inserted : in Costa) juxta pratum Jaqueti Champions a borea, costam Domini Montisveteris a vento et juria, et pratum ac nemus Johannis Antollaz a lacu, (marginal insertion by reference mark : inclusis ? medietatem que fuit Stephani de Volatard).

Item, dimidiam seyturatam prati sitam ou Bont ou Quilliet ? juxta pratum Stephani de Volatar a lacu, pratum Jaqueti Lombardi a juria, quandam rispam a borea, et terram Stephani Cristini a vento, cum fondis etc., et pro premissis omnibus debere confitetur dictus Girardus confitens pro se et suis se debere et solvere teneri prefato domino et suis decem novem denarios Gebennenses de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de bonis et recognicione Perreti Sutoris ut in extenta precedenti mencio habetur videlicet unam peciam terre sitam en la Comba (inserted : continentem duas posas) juxta terram Petri de Rossey a juria, terram Petri Fillietaz a lacu, terram Stephani Cristini a vento, et terram Anthonii de Gimel a borea.

272 Item magis, tenere confitetur ut supra de bonis alias per dictum confitentem recognitis et que quondam fuerunt Aymonetii du Mares dicti Champion ex accensamento predecessoribus dicti confitentis facto per dictum quondam Aymonetum videlicet unam peciam ochie sitam in dicta villa juxta viam publicam a lacu, terram Petri Fillietaz a juria, ochiam Stephani de Volatar a borea, et ochiam Glaudii de Leysel a vento.

Item, de bonis per ipsum alias recognitis et que quondam fuerunt Vulliermi du Bugnyom et Vulliermi ly Jolibins (elsewhere Jolubin) hominum ligium prefati domini et suorum predecessorum videlicet unam bonam seyturatam prati sitam en Perrereaz ? juxta pascua communia a vento et lacu, terram Petri Genevey a juria, et terram et pratum Petri Fillietaz a borea, (different ink) et pro ipsa debere confitetur prefato domino et suis tam pro dicta pecia prati quam pro quadam alia quod tenet Petro Fillietaz sita in Prato Montenaz ?, videlicet unam cupam frumenti ad mensuram Albone de censu annis singulis perpetue ut supra persolvendos.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de bonis Nycoleti et Johannis Sutoris ac Vulliermi Perrerii et Aymoneti ? Sutoris unam posam terre sitam en la Combaz juxta terram Petri Fillietaz a lacu, terram Johannis Bolley a borea, terram Anthonii de Gimel a juria, et terram dicti confitentis a vento.

Item, tres seyturatas prati sitas ou Goctauz ? juxta viam publicam a juria, russellum de Goctauz (clear) a lacu et borea et vento.

272v Item magis, tenere confitetur ut supra de bonis et tenemento Vulliermi Perrerii et Aymoneti ? Sutoris de Gimel ut in extenta precedenti mencio habetur videlicet unam seyturatam prati sitam en la Fimery ? juxta pratum quod fuit Johannis Pallieux senioris a borea, pratum dicti confitentis a juria, et pratum Jaqueti et Nycoleti Champion a lacu et vento.

Item magis, debere confitetur dictus confitens prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel unam cupam frumenti messelli pro messe, tres quarteronos avene ad mensuram Albone pro avenaria, unum caponem pro caponeria, tres denarios pro panateria, corvatas bis in anno in vere et autompno dum aratrum tenebit bastimentorum ? castri et cavalcatam.

273 Petrus Fillietaz de Gimel filius quondam Johannis Fillietaz de eodem, 31 dec 1456, de bonis que quondam fuerunt Janini filii quondam Johannodi Fillietaz de Gimel avi paterni dicti confitentis ex successione eiusdem,

Et primo, quondam domum dicti confitentis quod inhabitat cum cultina et ochia dicte domui contiguis sitam in dicta villa de Gimel juxta viam publicam a borea, terram Petri Geneveys a vento, ochiam quod tenet dictus confitens que fuit Johannis Bolleys a juria, et ochiam dicti confitentis a lacu.

273v Item, duas posas cum dimidia terre et duas seyturatas prati vel circa sitas loco dicto ou Bon juxta pratum Johannis Bolley a borea, terram dicti confitentis a vento et juria, et terram Nycoleti Renduz, Francisci Marchiandi ? (written mar^{di}) et Peronete eius uxorius a lacu.

Item, unam peciam prati continentem circa duas seyturatas prati sitam subtus Mongerel juxta pratum communitatis de Gimel a vento, pratum Hugonini de Bonavilla a borea, pratum Johannis Mariglerii a juria, et pratum Petri Janini a lacu.

Item, dimidiad seyturatam prati sitam ibidem prope juxta pratum Petri Benez alias Andree a borea et juria, pratum quod tenet Petrus Andree a vento et lacu.

Item, duas seyturatas prati sitas ou Crestallier juxta ochiam et pratum Humberti Porsignyom et plurium aliorum a lacu, pratum dicti confitentis quod tenet a priore Romanimonasterii a juria et vento, et pratum Michaelis Beney alias Andree a borea.

Item, unam posam terre sitam en Coctibo juxta terram dicti confitentis a vento et borea, terram Michaelis Beney alias Andree a juria, et viam publicam a lacu.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Comba Rogniom juxta terram Petri Genevey a lacu, terram Petri du Rossey a juria, terram liberorum Johannis Palliex junioris a borea, et quoddam terrale a vento.

Item, unam posam terre sitam ibidem prope eis Biolaes juxta terram dicti confitentis a vento et juria, terram Glaudii Janini du Bugniom a borea, et terram Johannis du Mex a lacu.

274 Item, unam posam terre sitam ou Sinsier ? de Corberes juxta terram heredum Johannis Andree a lacu, pratum heredum Thome Sutoris quod possidet Francisci Savariod a vento.

Item, decem septem posas terre sitas ou Boulaz juxta costam communem ville de Gimel a juria, viam publicam a vento, et terram dicti Petri confitentis a lacu (inserted : viam dictam du Lancian ? a borea).

Item, duas seyturatas prati sitas supra Costam juxta pratum Johannis Georgeti alias Coudurier et eius uxoris a juria, luy Rochex a lacu, pratum Girardi Gagnierat a borea, et viam publicam a vento.

Item, duas seyturatas prati sitas ou Solliex juxta pascua communia a borea et vento, et rochacium a juria et lacu.

Item, quatuor posas terre sitas supra luy Bugniom juxta pascua communia a vento, terram Jaqueti Champion et plurium aliorum a borea, terram Johannis Bolleys a juria, et pratum et terram Petri Genevey a lacu.

Item, unam posam terre sitam supra Costam juxta nemus du Bugnyon a lacu, pascua communia a borea, pratum Petri Genevey a juria, et viam publicam a vento.

Item, duodecim denarios Lausannenses annue pensionis sibi dicto confitenti debitos per Anthonium de Gimel tanquam heredem et bona tenetem Vulliermi Sutoris de Gimel pro quadam casale domus sue situm in villa de Gimel

274v Item, quatuor denarios Lausannenses annue pensionis sibi dicto confitenti annualiter debitos per predictum Anthonium de Gimel velut heredem Perrerii Sutoris pro quadam ochia sita subtus domum heredum Aymonetii ? Sutoris.

Item, sex denarios Lausannenses de pensione annuali sibi dicti confitenti annualiter debitos per heredes Johannis de Prato pro quadam casali domus sue sito in villa de Gimel, et pro premissis omnibus et singulis confitetur ut supra dictus Petrus confitens pro se et suis se debere et solvere teneri prefato domino et suis (different ink) videlicet inclusa quadam ochia que fuit Thome Vullet ? (or Millet ?) videlicet undecim solidos et unum denarium et unum caponem cum dimidia census annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos, ita cancelatum ? cum extentis ? Domini Ludovici de Sabaudia cum aliis receptis manu Johannis Montrichier cum

alii receptis manu Johannis Compagniardi ? commissis ? in extenta ? recepta manu Johannis Thomasseti ... (Marginal references to Extentu C 187 and G 97.)

(Entire item probably inserted later :) Item, debet et debere confitetur prefato domino et suis (marginal insertion by reference mark : unam cupam frumenti messelli pro messe, unum caponem pro caponeria, tres quarteronus avene pro avenaria, corvatas bis in anno in vere et automnpo dum aratrum tenebit et calvacatam [=cavalcatam]).

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis tres posas tere sitas en Bochet juxta terram Johannis Maruglierii a borea, terram Nycoleti Champion a vento, terram Petri Primeti ~~quam tenet Jaquetus Regauz~~ et Girardi Gagnierat a juria, et terram Nycoleti Championis a lacu, pro quibus tribus posis terre debere confitetur prefato domino et suis videlicet decem octo denarios Lausannenses de censu annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos, que tres pose terre alias fuerunt recognize per ~~Thomam Millet~~ ? Janninum dictum Fillietaz et que quondam fuerunt Thome Millet (or Vullet ?) (different ink) quam tenet titulo obligacionis facte suis predecessoribus ut constat instrumento in presenti extenta exhibito et per Dominum Guillermum de Grandissono laudato. (Marginal reference to extentu B 94.)

275 Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis ex donacione predecessoribus dicti confitentis ut asserit facta per P... (paper torn or folded, end of this line not visible) Sutoris ut in extenta precedenti mencio habetur videlicet tres posas terre sitas en la Fim juxta terram Hugonini de Bonavilla a juria, terram liberorum Johannis de Sivirier quam tenet Francisci Jannet ? a lacu, terram Michaelis Beney alias Andree a borea, et pratum liberorum Johannis de Sivirier a vento, (different ink) de quoquidem docuit instrumento in presenti extenta exhibito et per Dominum Guillermum de Grandissono laudato.

Item magis, ex acquisito per dictum confitentem facto a Johanne du Bugnyom de Quercu supra Perruys unam peciam terre (inserted : continentem duas posas) sitam en Coctiboz juxta terram Petri Billiard et Mermete eius uxoris a vento, terram dicti confitentis a borea, et viam publicam a juria et lacu, quam tenet titulo vendicionis facte precio viginti sex solidos in presenti extenta exhibite et per nobilem Ludovicum de Jemelle ? locumtenentem territorii magnifici Domini Francisci comitis Gruerie laudate.

Item magis, tenere confitetur ut supra ex acquisito facto a Perreto filio quondam Vulliermi Sutoris duas posas terre sitas en Mugnant juxta terram Petri Primeti ~~quam nunc possidet Jaquetus Regauz~~ a vento et borea, et viam publicam a juria et lacu, quam tenet titulo vendicionis facte percio quatuor libras et vii solidos in presenti extenta exhibite et per Dominum Guillermum de Grandissono laudate.

Item, ex acquisito facto a Thoma Sutoris ut in extenta precedenti mencio habetur videlicet unam peciam terre continentem circa dimidiad posam terre sitam ou Vernissom juxta terram dicti confitenti a juria et lacu, viam publicam a borea, et pratum quod tenet Johannes Palliez Charnerom ? a vento, quam tenet titulo vendicionis facte precio viginti solidos ut constat lictera in presenti extenta exhibita et per nobilem Ludovicum de Jemelle vice... ? prefati domini laudata.

275v Item, ex acquisito facto a Johanne Renduz de Gimel videlicet unam peciam prati continentem circa dimidiā fortē seyturatam prati sitam in Corberes juxta pratum Roleti Dalphim a lacu, pratum Petri Primeti de Nyviduno a borea, nemus commune a juria et vento, pro qua debere confitetur prefato domino et suis duodecim denarios quam tenet titulo vendicionis facte precio centum solidos ut constat instrumento in presenti extenta exhibito et per prefatum quondam Dominum Anthonium comitem laudato.

Item, ex acquisito facto a Thoma Sutoris unam posam terre sitam en Mugnant juxta pratum Johannis Antollaz a vento, pratum dicti confitentis a borea, viam publicam a juria, et pratum quondam tenet Francisci Monterodi a lacu, quam tenet titulo vendicionis eidem facte per dictum Thomam precio vigintiquinque solidos ut constat lictera in presenti extenta exhibita et per prefatum Dominum Anthonium comitem laudata ut constant laudacio manu Johannis Thomasseti signato...

Item magis, tenere confitetur ut supra ex acquisito facto a Johanne Burtim unam posam terre sitam ou Boulaz juxta terram dicti confitentis a juria et vento, viam publicam a borea, et terram Petri Janini du Bugnyom a lacu, quam tenet titulo vendicionis precio decim solidos ut constant lictera in presenti extenta exhibita et per prefatum Dominum Anthonium laudata manu Johannis Thomasseti.

276 Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis ex acquisito facto a Jaquemeto Cacciodi ? et Ysabella eius uxore filia quondam Benedicti Jolubim videlicet unam peciam prati sitam in territorio de Gimel continentem circa unam seyturatam prati sitam loco dicto in Prato Mo[n]thouz juxta pascua communia a juria, terram Hugonini de Bonavilla a lacu, pratum dicti confitentis a borea, et terram ecclesie de Gimel a vento, pro qua debere confitetur prefato domino et suis videlicet dimidiā cupam boni frumenti ad mensuram Albone de censu annis singulis ut supra presolvendos, quam tenet titulo vendicionis precio centum solidorum ut constat instrumento in presenti extenta exhibito et per prefatum Dominum Anthonium laudato manu Aymoneti ? Benex.

Item magis, ex permutacione per predecessorum dicti confitentis facta de bonis Thome Sutoris quartum unius seyturate prati site in Prato subtus Gimel loco dicto ou Vuaux juxta russellum aque a lacu et borea, pratum Petri Janini et plurium aliorum a juria, et pratum dicti confitentis a vento, sub censu quem debent et solvunt heredes seu bona tenentes predicti Thome Sutoris, de qua permutacione constat instrumento in presenti extenta exhibito et per Dominum Guilliermum de Grandissono laudato.

276v Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis res et possessiones infrascriptas sitas in villa et territorio de Saubraz que quondam fuerunt Mermeti Chivallier ? et Perreti Virey ? de Saubra et Johannete filie quondam Perrodi Peter dicti Pagit hominum ligiorum predecessorum prefati domini et que res fuerunt dicto confitenti remissie sub predicto suo homagio pro octo florenis semel et censibus subscriptis, (Marginal references to Extent G 216 and 319 ?)

Et primo, unam posam terre sitam in territorio predicto loco dicto ou Fouz juxta viam publicam a borea et vento, terram Johannis Fonjalleti de Albona clericu a juria, et terram que fuit Hugoneti Jaqueti a lacu.

Item, dimidiam seyturatam prati sitam subtus villam de Saubraz juxta pratum Johannis Thomasseti notarii a borea, viam publicam a juria.

Item, duas posas terre sitas subtus luy Chaney juxta aquam de la Soubretaz a lacu, nemus du Chaney a juria, et quandam semitam publicam a borea.

Item, unam posam terre sitam en Perer Amey ? juxta terram Stephani Davueti ? a vento, terram Johannis Fonjallaz de Albona clericu a borea et lacu, et terram Stephani de Crosa a juria.

Item, duas posas terre sitas loco dicto en Coudrey juxta terram Johannis Mariglerii a lacu, terram Petri de Crosa a juria, et terram Luquini Burquim a vento.

277 Item, unam posam terre sitam en la Praz juxta pratum prefati domini a juria et vento, quoddam sisale a borea, et terram Mermerii de Crosa ? a lacu.

Item, duas seyturatas prati sitas en Laval juxta aquam du Colovruz ? a borea, pratum Stephani de Volataz a vento, et nemora communia a juria et lacu.

Item, duas seyturatas prati sitas ou Corjom juxta aquam du Corjom a vento et lacu, viam publicam et pascua communia a borea, terram dicti confitentis a juria.

Item, duas posas terre sitas ibidem en Pra Lovet contiguas dicto prato juxta pratum dicti Petri confitentis a lacu, viam publicam a juria, pascua communia a borea, et terram Petri du Rossey a vento.

Item, duas posas terre sitas ou Plans des Rippes juxta terram Anthonii Baul alias Renduz a vento, viam publicam a borea et lacu, et nemus de Visins a juria.

Item, unam seyturatam prati sitam in Prati Rassie juxta pratum ecclesie de Saubraz a vento, nemus Petri du Rossey a borea, pratum eiusdem la lacu, viam publicam a juria.

Item, unum morsellum ochie cum quodam casale situm ibidem prope villam de Saubraz juxta terram Mermeti Tinturerii a juria, ochiam eiusdem Mermeti a borea, et casale dicti Content a vento, et viam publicam du Chaney a lacu.

Item, dimidiam seyturatam prati sitam subtus villam de Saubraz juxta pratum dicti Content a vento, pratum liberorum Hudrici de la Crosa a borea, et aquam vocatam Soubretaz a lacu.

277v Item, ~~duas~~ (inserted above the line : quatuor) seyturatas prati sitas in Prato Lovet juxta pratum Petri du Rossey a vento, pratum heredum Johanneti Veluti ? a borea, viam publicam a juria, et plures contors terrarum a lacu.

Item, tres posas tere sitas eis Soules juxta nemora communia de Lavaul ? a borea, viam publicam et crosum ? du Raffort a vento, viam publicam a juria.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de omnia alias que habet in villa , territorio, et finagio de Saubraz salvis et exceptis quibuscunque aliis tam per ipsum recognoscentem quam suos predecessores qui reperrent ? quomodolibet fore acquisitis sed tamen fore de tenemento et bonis predictorum quondam Mermeti Chivullier ? et Johannete Pagyz, cum fondis etc., et pro premissis omnibus que quondam fuerunt dictorum Mermeti Chivillier et Johannete Pagy debere confitetur prefato domino et suis videlicet tres solidos et decem denarios Gebennenses de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

278 Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de bonis que quondam fuerunt Johannis Sutoris de Gimel ex acquisito per predecessores dicti confitentis facto a Nycodo Davy videlicet unam posam terre sitam ou Perrivuyt juxta terram Johannis Bolley a lacu, terram Francisci Savariod a juria, terram dicti confitentis a borea, et pratum liberorum Johannis de Sivirier a vento, quam tenet titulo vendicionis facte precio quadraginta novem solidorum in presenti extenta exhibete et laudate.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de bonis alias recognitis per Petrum Bolley et que quondam fuerunt Johannodi Brugim ex acquisito per dictum confitentem ~~ut asserit~~ facto a predicto Petro Bolley pro quatuor libras videlicet unam peciam ochie sitam in dicta villa de Gimel juxta ochiam dicti confitentis a lacu et juria, curtinam domus Petri Janini du Bugniom a borea, et terram Petri Genevey a vento (different ink) de quoquidem acquisito constat instrumento manu Johannis Fonjaleti recepto 12 jun 1445 ut in extenta presenti exhibito et laudato.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de bonis que fuerunt Johannodi Gautier ex abergamento patri dicti confitentis facto per Spectabilem et Potentem Dominum Guillermum de Grandissono Dominum Sancte Crucis et Albone prout de dicto abergamento constat lictera manu Johannis Monricher recepta 02 jun 1380, videlicet unam ochiam sitam in villa de Gimel juxta ochiam Girardi Gagnierat a vento, et ochiam dicti confitentis a borea, juria, et lacu, pro qua debere confitetur prefato domino et suis videlicet duodecim denarios Gebennenses de censu annis singulis perpetue ut supra persolvendos.

278v Item, tenet magis ex vendicione eidem facta per tutorem ? Petri Nycoleti precio duodecim librarum videlicet circa dimidię bonam seyturatam prati sitam in territorio de Gimel loco dicto subtus Gimel juxta pratum Petri Genevey a juria, pratum Petri Michaeles et heredum Petri de Sivirier a lacu, pratum dicti Petri Nycoleti a borea, et pratum Hugonini de Bonavilla a vento, de qua vendicione constat instrumento manu mis notarii recepto.

Item, tenet magis ut supra de bonis alias recognitis per Nycodum de Clauso juniores videlicet circa unam falcatam prati sitam in dicto territorio loco dicto subtus luy Brollietz ? juxta pratum Petri du Bugnion a lacu, pratum Jaqueti Champion a vento, ... ? et quendam ripam a juria, et pratum Jaqueti Champion a borea, et pro ipis ? debere confitetur prefato domino et suis videlicet unum obolum Gebennensem census annis singulis ut supra persolvendum, quam

peciam prati tenet titulo vendicionis sibi facte per dictum ? Nycodum de Clauso juniores precio quindecim librarum bone monete... , with signature and paraphe of Petrus Mangie.

(Fol. 279 is blank.)

279v (Entire reconnaissance in a different hand ?) Anthonius (marginal insertion by reference mark : frater Nycoleti ? de Gimel) filius quondam Nycodi de Gimel, 1456 (day and months left blank), de bonis et recognicione per ipsum et ? Guillierum eius fratrem facta et que quondam fuerunt Francesie filie quondam Aymoneti ? Suctoris de Gimel avie paterne dicti confitentis, res et possessiones infrascriptas,

Et primo, domum ipsius confitentis cum curtina et occhia prope dictam domum sitam in dicta villa juxta viam publicam a borea, occhiam Jonodi dou T... (the rest of the name is hidden in the binding) a vento, unam carreriam tendentem versus domum dicti Jonodi a juria, domum et occhiam J... (name hidden in binding) Antolla et plurium aliorum a lacu.

Item, duas seytoratas prati sitas ouz Fay juxta nemus ? Domini Montisveteris a lacu, pratum Johannete uxoris ? Henrici Besson a vento, terram dicti confitentis a borea, viam publicam a juria.

Item, duas posas terre sitas en Bochet juxta terram Johannis ? Jocyt ? a borea, carreriam publicam a vento et juria, terram Petri Primet quam tenet Francisci Savario a lacu.

Item, tenere confitetur ut supra de recognicione predicta res infrascriptas et que quondam fuerunt de bonis Vulliermi Perierii ? et Aymoneti Sutoris videlicet quatuor posas terre sitas in territorio dou Fay juxta russellum dou Fay a lacu, carreriam publicam tendentem de Gimel versus Britignier a juria, pratum dicti confitentis a vento, pro quibus quatuor posas terre debere confitetur idem confitens prefato domino et suis anno quolibet termino predicto sex denarios Gebennenses census.

280 Item, tenere confitetur ut supra de recognicione predicta et tenemento dictorum Vulliermi Perrerii et Aymoneti Excofferii (in effect, Escoffier is the French translation of Sutoris) tres posas terre sitas en Bochet juxta carreriam publicam tendentem de Gimel versus Albonam a vento, terram Johannis Bolley a borea, terram Thome Andree a juria, nemora communia de Fechier a lacu, pro quibus tribus posis terre debere confitetur prefato domino et suis singulis annis termino predicto dimidiam cupam frumenti communis ad mensuram Albone.

Item, tenere confitetur ut supra de recognicione ipsius confitentis et dicti sui fratri res infrascriptas que antiquitus fuerunt Perrerii Sutoris de Gimel,

[Et primo,] duas posas terre sitas en Crosset juxta terram dicti confitentis et ? terram Petri dou Bugnions a juria, terram dicti Petri a vento.

Item, unam posam nemoris que solebat esse pratum sitam loco dicto ou Fays juxta nemus du Fays domini Montisveteris ex tribus partibus, pratum dicti confitentis a lacu.

Item, unam posam terre sitam in Fine dou Fouz juxta terram Thome Andree a vento, terram Johannis ? Bolley a borea, terram Jaqueti Champion a juria, terram Johannete uxoris Henrici Besson a lacu.

Item, ... (illegible, bottom of page is torn away) terre sitam ? en Borreres juxta terram Johannis du Mex a borea ?, terram Petri Fillietaz a vento, terram Johannis ? et Hudrici Perro a juria, terram confratrie de Gimel a lacu.

280v Item, tenere confitetur ut supra de recognicione eiusdem et dicti sui fratris duas posas terre que per ante fuerunt de bonis Jonodi Bructin ? sitas in Cruce juxta carreriam publicam de Albona a borea, terram dicti confitentis a vento, terram dictorum Rendu a juria, carreriam publicam tendentem de Gimel versus Beria versus Exertines a lacu.

Item magis, tenere confitetur ut supra de bonis alias recognitis per Jonodum Bructin unam posam tacte sitam in territorio de Mongire ? juxta communia de Gimel a vento, pratum Petri Filietaz a borea, pratum Johannis Reymondi a juria.

Item magis, tenere confitetur ut supra de bonis et recognicione Thome filii Perrerii Suctoris hominis ligii domini unam posam tacte sitam ou Perruit juxta pratum Johannis de Sivirier a vento, terram Girardi dou Bugnions a borea, terram Petri Billiardi a juria.

(Parts of several lines have been lost, part of the page has been torn out.) Item magis, tenere confitetur ut supra de bonis et recognicione Vulliermi Perrerii et Aymo... quandam occhiam continentem circa ... sitam ouz Crestalier ? ... confitentis a vento, curtile ... Jonodi de Rossey a ... a lacu.

281 Item magis, tenere confitetur de bonis et recognicione predictis loco idcto en la Perreta ? Comba unam posam cum dimidia terre juxta terram Girardi Martini a vento, terram Johannis Folley a borea, iter publicum tendentem contra le Biolae a juria.

281 (Heavily edited, final text uncertain, but apparently involving :) Michaelis Benedicti de Ballens habitator de Gimel suo et Aymonete eius uxoris filie quondam Johannis Andree, 06 jul 1456 ?, one interpretation is that Aymoneta made the reconnaissance with the approval of her husband, de bonis et recognicione dicte Aymonete de consensu dicti eiusdem viri in manibus Johannis Thomasseti et que pridem fuerunt Johannis ... ? quondam, res et possessiones infrascriptas, (Note that this item gives the origin of the alias Andree, applied to Michael Benedicti or Beney/Benez. Are the others called "Beney alias Andree" the descendants of Michael, or was there another marriage between these families?)

281v Et primo, tres posas terre sitas loco dicto ou Bochet juxta viam publicam tendentem de Gimel versus Albonam a vento, terram Johannis Bolley a borea, terram Glaudii dou Bugnyon a juria, et terram Thome Andree a lacu.

Item, medietatem pro indiviso cum heredibus Petri Andree duo decim posarum terre et tacte sitarum versus nemus Domini Montisveteris juxta nemus dicti Domini Montisveteris quod dicitur de Costa a juria, nemus illorum dou Bugnion a borea, carreriam publicam a vento.

Item, unam seytoratam prati sitam in Profunda Valle juxta pratum Thome Andree et pascua communia quadam semita intermedia a borea, pratum abbacie Bonimontis quod nunc tenet Petrus Gay a juria, nemus de Sancto Engendo a lacu.

Item, unam seytoratam prati et unam posam terre sitas en la Occheta juxta viam publicam et nemus Girardi Garniat ? (=Gagnierat ?) a vento, pratum dicti Girardi a borea, pratum eiusdem a juria, pratum Anthonii de Gimel a lacu, et pro premissis debere confitetur dictus confitens suo et quo supra nominibus prefato domino et suis singulis annis in festo Beati Michaelis Archangeli quatuor solidos Gebennenses, medietatem dimidiam cupe frumenti et dimidia cupe avene ad commulum ? ad mensuram Albone.

Item, debet et debere confitetur magis quod dum facit folum apud Gimel unam cupam frumenti messelli pro messe, tres quarteronos avene, unum caponem, et tres denarios Gebennenses pro panateria, coravatam bis in anno in vere et autumpno dum diu aratrum tenebit apud Gimel bastimentum castri et calvacatam (=cavalcata).

282 Item magis, tenere confitetur a prefato domino et suis de bonis et recognicione Johannis filii Jonodi dou Bugnion ex empto per Johannem quondam ? patrem dicte Aymonete facto ut asserit dimidiam posam terre sitam en la Palu juxta communia de Gimel a vento, terram Johannis Bolley a borea et lacu, terram dictorum conjugum confitentis a juria, quam tenet titulo vendicionis facte per dictum Johannem precio viginti quatuor solidos ut constat instrumento in presenti extenta exhibito et laudato...

282 Anthonius filius Nycoleti Rendu de Gimel, 22 nov 1456 ? (altered to 1459 ?), de bonis et recognicione per dictum Nycoletum nomine dicti Anthonii in manibus Johannis Thomasseti facta et que quondam et antiquitus fuerunt dicti Nycoleti Renduz et suorum predecessorum sub dicte suo homagio, censibus et condicione infrascriptas, que res infrascriptas fuerunt idem Anthonii abergamente ? (written ab^{te}) per prefatum dominum de quoquidem abbergamento in extenta precedenti docuit lictera (by the commissaire of the previous ? terrier ?), dataque die 12 nov 1434,

282v Et primo, unum casale domus cum cultina et occhia ante et retro dicto casali contiguis situm in villa de Gimel juxta carreriam publicam a vento et lacu, terram et ochiam Petri Billiard quas ? tenet a Johanne de Sivirier a borea et juria.

Item, unam posam terre sitam es Gouz in Fine dou Fouz juxta terram Johannis Bolley a vento, carreriam publicam aborela, terram Jaqueti (inserted above the line : Nycoleti) Champions a juria, terram Anthonii de Gimel a lacu.

Item, tres posas terre sitas en Pra Berart ? juxta terram Johannis Jocquier ? superius confinis aliis confines ? quos de presente ignorat.

Item, duas posas nemoris quod solebat esse terra sitas versus ? Flomalet juxta nemus Johannis Antollaz quod prius erat terra a borea, pascua communia a juria et lacu.

283 Item, tres posas nemoris quod solebat esse terra sitas en Champs Nentier (inserted above the line : Nyontier) juxta viam publicam a borea, nemus commune a vento, juria, et lacu.

Item, octo posas terre sitas ante nemus de Ursins juxta viam publicam a vento, terram Petri Billiard a borea, nemus dicti domini quod dicit de Ursins a lacu, terram ecclesie de Gimel a juria.

Item, quatuor posas terre sitas en Corberes juxta terram eis Ruchonet superius et inferius.

Item, duas posas terre sitas subtus la Roseyriz juxta terram Johannis Antollaz a lacu, pascua communia de Gimel, de Saubraz, et pratum Petri Boulat a juria, pratum Jaqueti Fabri a vento, et pratum Petri ? Rendu a borea.

Item, duas tres posas terre sitas en Freschaux alias ou Denens juxta terram dicti Garim a vento, et carreriam publicam a borea (inserted : nemus domini ? a lacu, et commune ? de Gimel a juria ?).

Item, octo posas terre sitas en Pra Sallenz ? juxta pratum Petri Billiart [et] terram dicti domini a borea, terram Petri Billiart a lacu, viam publicam a juria.

Item, novem posas terre sitas es Rippes juxta terram dicti confitentis a vento, terram Petri Fillietaz a borea, nemus de Rippa a lacu.

Item, quinque posas terre sitas ultra la Roseyriz juxta nemus Johannis ? de Sivirier a vento, terram Johannis de Crousaz a borea, terram Petri Billiar et Johannis Bolley a juria, et terram Petri ... ? a lacu.

Item, duas posas terre sitas en Borreres juxta terram que fuit Johannodi Clerici a vento, nemus Jaqueti Champion a borea, quoddam molare a juria, terram Petri Billiart a lacu.

283v Item, tres posas terre sitas en Crestandier juxta terram Girardi Ganierat a vento, combam et nemus dou Bondex a borea et juria... , et pro premissis omnibus debere confitetur prefato domino et suis duas cupas frumenti communis agricollarum, duas cupas avene census ad mensuram Albone, quatuor solidos Lausannenses census annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

Item, debet prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel tres quarteronos avene pro avenaria, tres denaris Gebennenses pro panateria, et corvatas bis in anno in vere et autompno dum diu aratrum tenebit apud Gimel, et alia usagia consueta, prometans etc., renuncians etc., datum apud Gimel presentibus Nobilie Altaudo (=Artaudo) Mistralis, Petri Janini, et Petro Billard testibus, with signature and paraphe of Petrus Mangie.

(Items added later, no reference mark :) Item, duas posas terre sitas en Perier Billioujuxta terram Nycoleti Champion a juria, terram Petri Montoux ? a lacu, terram Nobilem Guilliermi Marchiandi a borea, et domum ? Petri Geneveys a vento.

Item, ou Chaney duas posas terre juxta aquam de la Soubreta a lacu, prato Petri Fillietaz a juria, et quodam ? nemora ex aliis partibus.

Item, quandam peciam prati sitam en Pra continentem ? ~~iii~~ v falcatas prati ~~elim~~ terre juxta nemus commune ? de Beria a borea, communia de Gimel a vento, nemus domini ? a lacu, et loz Rochex a juria, possibly with a list of additional witnesses for these added items.

284 Discretus Petrus Primeti (Primet) de Nyviduno, 26 jul 1456, de bonis alias recognitis in manibus Johannis Compagnardi per Nycoletum Clerici et Johannem fratres filios quondam Vulliermi Sutoris de Gimel hominum predecessoribus dicti domini ad causam castri sui Albone et quas tenet ex successione sibi eventa a predicto Johanne eius avo materno quodam... in presenti extenta per prefatum dominum res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, loco dicto ou Chanoz alias en Pra Morel ? unam seyturatam prati juxta pratum dicti confitentis a borea, viam publicam a vento, terram Jaqueti Champion a juria, et pratum prefati domini a lacu.

284v Item, ibidem de bonis alias recognitis per Perretum Escoffier (=Sutoris) hominem ligium domini videlicet unam seyturatam prati sitam in predicto loco du Chanoz alias Pra Morel que dimidia seyturata antiquitus fuit de bonis Johannodi et Vulliermi du Rossey et alia medietata de bonis Theobaldi du Bugniom juxta terram Johannis Bolley a juria, pratum Johannis Mariglerii a lacu, terram dicti Johannis Mariglerii que fuit Johannete Renduaz (this may be Johanneta filia quondam Perreti Renduz de Gimel uxor Henrici Besson, see the next reconnaissance) a borea, et pratum dicti confitentis a vento.

Item, de bonis alias recognitis per Johannodum Cavallier ? ususfructuarium in bonis Poncete uxoris sue filie quondam Nycodi Cristini videlicet unam peciam prati continentem circa dimidiad falcata sitam loco dicto ou Bont de Exertines juxta pratum Petri Fillietaz a vento et lacu, terram eiusdem Petri Fillietaz a juria, et pratum Hugonini de Bonavilla et plurium aliorum a borea, et pro ipsam debere confitetur prefato domino et suis videlicet censum infrascriptum ... ?

285 Item, de bonis alias recognitis per Johannodum et que pridem fuerunt de bonis Agnellete de Porta et heredum Nycodi Davy et Nycodi Cristini videlicet unam falcata prati sitam en Espiney alias eis Ewetes ? (elsewhere Ewetes ?) juxta pratum Hugonini de Bonavilla a juria, pratum Johannis Reymondi et pascua communia a lacu, pratum liberorum Johannis de Sivirier et plurium aliorum a borea, et pratum dicti confitentis a vento.

Item, quatuor posas terre sitas en Corberes juxta nemus Coste Montis a juria, terram et nemus Anthonii de Gimel a lacu, alios limictes ignorat.

Item, unam seyturatam prati sitam ou Bont de Exertines juxta pratum Petri Fillietaz a lacu et vento, terram eiusdem Petri Fillietaz a juria, pratum et terram dictorum Palliex et plurium aliorum a borea, et pro premissis que fuerunt de eius patrimonio ultra predictos census debere confitetur prefato domino et suis videlicet viginti quinque solidos et tres obolos Lausannenses de

censu, et dimidiam cupam frumenti puri ad mensuram Albone annis singulis in festo Beati Michaelis persolvendos.

Item magis, debere confitetur prefato domino et suis unam cupam frumenti messelli pro messe, unum caponem pro caponeria, tres quarteronus avene pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria (insertion illegible), et corvatas bis in anno in vere et autumpno dum diu aratrum tenebit apud Gimel.

Item, sub homagio et censu predictis unam posam terre sitam loco dicto ou Mugnant juxta terram dicti confitentis hinc et inde.

Item, loco dicto ou ... (indistinct reference mark, with a notation that the rest of the text is at the corresponding reference mark on another page, the number not clearly legible—the continuation is found on fol. 295 :) Crestallier Cheneveir unum morsellum prati juxta cheneverium ? quam tenet Michaelis Marquisii que fuit Johannodi Marigleir a juria, cheneverium Anthonii de Gimel a lacu, et cheneverium et pratum Hugonini de Bonavilla a borea, et pratum Petri Fillietaz a vento.

(Continuing on fol. 295, as above :) Item, unam posam terre sitam en la Condaminaz juxta terram que fuit dictorum Mariglerii a borea, terram dicti confitentis a vento, viam publicam a juria, et terram Johannis Mariglierii a lacu.

Item, unam posam terre sitam en Monjure juxta terram Petri Fillietaz a juria, terram dicti confitentis a lacu, viam publicam a borea, et terram Nycoleti Champion a vento.

Item magis, tenere confitetur ut supra de bonis et hereditate predictis videlicet unam domum cum orto et casali retro sitam in villa de Gimel juxta viam publicam a vento, casale Thome Andree a borea, ochiam eiusdem Thome a lacu, ochiam Stephani Cristini et pascua communia a juria.

Item, unam peciam terre sitam en Bochet juxta terram Girardi Gagnierat a vento, terram Johannis Marigleir a borea, viam publicam a juria, et terram Petri Fillietaz et Johannis Marigleir a lacu.

Item, subtus Costam medietatem septem posarum terre juxta terram Johannis Burdet a lacu, terram illorum du Bugniom a juria (reference mark inserted, but the corresponding text is not clearly indicated), que premissa fuerunt ? dicto confitenti per dictum dominum remissa ... (remaining text not very clear, faded). (End of insertions for fol. 285.)

285v Johanneta filia quondam Perreti Renduz de Gimel uxor Henrici Besson (Bessom) de Brussins, 19 jul 1456, res et possessiones infrascriptas quas tenet ut dicit ex successione legatas dicti eius quondam patris,

Et primo, quatuor posas terre et duas seyturatas prati sitas eis Chintres juxta quandam semitam publicam a borea, terram dicte confitentis a vento, terram Anthonii Baul alias Renduz et plurium aliorum a juria, et viam publicam a lacu.

Item, unam peciam terre sitam loco dicto en la Fim continentem unam posam juxta terram Nycodi de Gimel notarii a borea et juria, terram Jaqueti Champion a lacu, et viam publicam a vento.

Item, viginti denarios Lansannenses annue pensionis dicto confitenti annualiter debitos per Franciscum Savariod et Margueretam eius uxore pro quadam domo sita in villa de Gimel juxta viam publicam a juria et vento, casale Anthonii Baul alias Renduz a borea, et pratum quod tenet Francisci Savariod a Petro Primeti a lacu.

286 Item, unam peciam prati sitam loco dicto ou Perrivuyt juxta pratum Johannis Mestraul de Albona clerici a borea, pratum Petri Billiard et pascua communia a vento, pascua communia a juria, et pratum liberorum Johannis de Sivirier a lacu.

Item, quatuor posas terre sitas in territorio predicto loco dicto en Perer Billiouz juxta terram Johannis Antollaz a borea, terram vacantem Petri Genevey a vento, terram Jaqueti Champion a juria, et terram (blank space, text incomplete).

Item, unam posam cum dimidia terre sitam in Cruce juxta terram Petri Janini du Bugniom a borea, viam publicam a vento, terram Hugonini de Bonavilla a juria, et viam publicam a lacu.

(Large C, followed by several lines of blank space, probably indicates that space was left for an additional item, which, however, was never entered.)

... et pro premissis rebus omnibus confitetur ut supra dicta Johanneta confitens pro se et suis se debere et solvere teneri prefato domino et suis videlicet tres solidos Lausannenses de dimidiis cupam frumenti et dimidiis cupam avene de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos, et debere dicto domino et suis pro usagia, panateria, avenaria, corvatas, et calvacatam (=cavalcata)...

287 Johannes Antola[z] (Antalla) de Gimel, 22 jun 1456, his paternal grandfather was Janinus Antolaz, eidem domino debere dum focum faciet apud Gimel tres quarteronos avene pro avenaria et tres denarios pro panateria, corvatas, calvacatam (=cavalcata), et alia usagia ...

Item, tenet a prefato domino sub dicto homagio de bonis alias recognitis per Janinum Antola eius avum paternum et per Humbertum Antola videlicet quandam peciam prati et nemoris sitam in Costa Sancti Engendi continentem circa tres falcatas ? juxta pratum Domini Viriaci a vento, viam publicam a borea, pratum Petri dou Rosey a juria, pratum Michaelis Benez a lacu, et pro ipsa tribus falcatas prati et nemoris debere confitetur prefato domino et suis singulis annis in festo Beati Michaelis quatuor denarios Gebennenses...

287v Humbertus Berthodi alias Pursignions de Bougie Sancti Martini filii quondam Berthodi (Bertodi) Pursignion, 1456 (day and month left blank), de bonis per ipsum alias recognitis,

Et primo, unum morsellum prati situm in territorio de Gimel loco dicto ou Gerdy continentem circa dimidiis seytoratam juxta pratum Johannis Mariglerii a vento, pratum Nycoleti Champion a borea, occhiam dicti Johannis Mariglerii a juria, et pratum dicti Jaqueti

Champion a lacu, pro qua pecia debere confitetur prefato domino et suis singulis annis in festo Beati Michaelis videlicet quatuordecim denarios Lausannenses census quequidem pecia prati fuit pridem ? de bonis Jaqueti filii Benedicti Mariglerii hominis ligii prefati domini.

Item, tenet magis in feudo a prefato domino et suis de bonis alias recognitis per Perrodom filium Perreti dou Rosey videlicet dimidiā seytoratam prati sitam in territorio de Gimel loco dicto en Planches dou Vuau juxta pratum Jaqueti Champion et plurium aliorum a vento, pratum Petri dou Bugnions et Jaqueti de Porta a juria, pratum Jaquemeti et Petri Revenerii ? a lacu, et iter publicum a borea, quam titulo vendictionis facte per Perretum de Rossey pro sexaginta sex solidorum ut constat lictera in presenti extenta exhibita et laudata.

288 Franciscus Montriodi (Monterodi) de Tartignin, 06 jul 1456, de bonis et recognicione Perrodi filii Perreti dou Rosey hominis talliabilis prefati domini, unum morsellum prati situm en Lespiney juxta pratum dicti confitentis a vento, juria, et lacu, pratum Petri Fillietaz a borea, quam tenet titulo acquisito facte per dictum Franciscum Monterodi a Perrodo du Rossey precio sexagina solidorum bone monete ut constat instrumento in presenti extenta exhibito et laudato datoque 24 oct 1441 manu Johannis Thomasetti signato.

Item magis, tenere confitetur in feudum de bonis et recognicione Johannis Mariglerii quandam peciam prati continentem circa unam seytoratam sitam in villa de Gimel juxta pratum Petri Fillietaz et Hugonini de Bonavilla a vento, pratum Humberti Porsignon a borea, pratum Jaqueti Champion a lacu, et ochiam Johannis Mariglerii a juria... , datum Albone...

288v Jaquemetus Reneverii agens in hac parte suo et Petri eius fratris nominibus, tanquam ususfructuarius bonorum Poncete eius uxoris filie Nycodi Cristini, 04 oct 1456, de bonis alias recognitis per Jonodum Cavalier ? tanquam ususfructuarium bonorum Poncete eius uxoris filie Nycodi Cristini, videlicet unam circa dimidiā seytoratam prati sitam ou Vaux juxta pratum Jaqueti de Porta et Petri Ochthonini de Soz la Tur (elsewhere de Subtusturri, dessous la Tour, etc.) a vento, viam publicam a borea, pratum dictorum fratrū confitentium a lacu, pratum Humberti Pursignions a juria, quam tenet ex aquisito facto a Francisco Marchiandi notarii, et pro qua debere prefato domino et suis videlicet duodecim denarios Lausannenses census ex equancia facta per ipsos in presenti extenta, et pro remissione homagii duos denarios Lausannenses census eidem in presenti extenta remissi..., datum Albone presentibus ... Johanne Challeti, Johanne Fonjaleti, et Johanne Fabri ...

289 Dominus ~~Nycedus Reymondi~~ ? de Chavornay curatus Glaudius Piardi curatus de Gimel, 14 jan 1456, but the year later altered from *anno premisso* to *anno domini m^o iiii^c lx* (1460), apparently Reymondi died or was reassigned, and was replaced by Piardi, between 1456 and 1460, de bonis alias suos predecessores recognitis, videlicet unum morsellum ochie quod pridem fuit Jonodi Rendu hominis ligii prefati domini et suorum situm in villa de Gimel subtus ecclesiam dicti loci juxta semitam publicam a juria, domum dicte ecclesie a borea, ochiam Johannis Mariglerii a lacu, pro quo morsello debere confitetur nomine quo supra singulis annis in festo Beati Michaelis viginti denarios Lausannenses census.

Item magis, tenere confitetur de recognicione predicta unam posam terre que quandam fuit Aymoneti ? dou Rosey sitam in dicto territorio loco dicto en Leyoz ? juxta terram dicte

ecclesie a borea et vento, terram liberorum Johannis Palliex a lacu, et carreriam publicam tendentem versus Mongerel a juria, sub censu quem solvit Perrodus dou Rosey.

Item magis, tenet ut supra et de recognicione predicta unam peciam occhie sitam in dicta villa retro eandem ecclesiam juxta cimisterium dicti loco de Gimel a juria, carreriam publicam a lacu, borea, et vento, pro qua pecia proxima confinata debere confitetur prefato domino et suis singulis annis termino predicto tres denarios Lausannenses.

289v Item magis, tenet ut supra de recognicione predicta unam seytoratam prati sitam in Pra Roz que quondam fuit de tenemento Nycoleti et Johannis Excoffier (=Sutoris) juxta pratum Johannis Andree a vento, pratum Johannete relicte Parvi Perrodi Andree a borea, pratum Johannis Biolerii alias Georget ajuria, loz Rochex a lacu, pro qua seytorata prati debere confitetur nomine quo supra prefato domino et suis singulis annis termino predicto sex denarios Lausannenses census.

Item magis, tenet ut supra unum parvum morsellum ochie jam prius recognitum per dominum Mermetum quondam curatum de Gimel situm in dicta villa juxta carreriam publicam a borea, lacu, et vento, ochiam Jaqueti Champion a juria, pro quo morsello superius proximo confinato debere confitetur prefato domino singulis annis termino predicto sex denarios Gebennenses census.

Item magis, tenere confitetur ut supra de bonis alias recognitis per Peronetam filiam quondam Johannerii Chapel hominis ligii domini medietatem cuiusdem domus et ochie sitam in dicta villa de Gimel juxta cimisterium dicti loci ex vento, iter publicum a borea (inserted : et lacu), alium iter publicum a juria.

Item magis, tenere confitetur ut supra de bonis que quondam fuerunt Jonodi Rendu hominis ligii prefati domini dimidiad seytoratam prati sitam ou Vernaiseson ? juxta pratum Johannis Mariglerii a vento, pratum Petri Palliex et plurium aliorum a borea, terram Jaqueti Champion a juria, iter publicum a lacu.

(Notation at the bottom of the page : Item ?, de bonis Jaqueti Mariglerii unam seytoratam prati sitam en Lespiney juxta pratum Petri Filieta a borea et vento, iter publicum a juria, et pratum Francisci Monterodi a lacu. Also a marginal notation, vide docuit inferius.)

(Small slip of paper inserted and bound here : Confitetur ? ulterius idem dominus curatus quod prefatus dominus comes habet super predictis ? rebus ? omnimodam juridicionem, que premissa omnia fuerunt dicto domino recognitis ? in presenti extenta laudata et remissa pro sex denarios Lausannenses nomine quo supra predicta census accento, quos res predicte sunt parvi valorum et ... cuiusdem domini et rectorum sex solidos bone montete et per quatuor florenos auri parviponderis etc. , datum Albone presentibus Petro Janini et Petro Billardi de Gimel testibus etc, protestans etc., with signature and paraphe of Petrus Mangie.)

290 Johannes et Petrus filii Johannis dou(z) Mex et Nycolete filie quondam Perrodi Joffrey, 09 aug 1456 (anno premisso), lined out and changed to anno domini m^o iiiic^c lsesto die _____ (blank space left for new day and month), the two brothers appearing personally, de bonis et

recognicione ipsius Nycolete eorum matris, videlicet unum cursum domus ipsorum fratrum situm in villa de Gimel juxta domum dictorum fratrum a vento, viam publicam a borea, terram dictorum fratrum quam tenet a Petro Primeti a juria, pro qua debent et debere confitentur prefato domino et suis singulis annis in festo Beati Michaelis septem ? denarios Lausannenses census.

Item magis, confitentur dicti fratres debere prefato domino et suis dum diu focum facient apud Gimel tres denarios pro panateria, tres quarteronos avene pro avenaria, et alia usagia consueta.

Item magis, tenere confitentur ut supra de bonis et recognicione predictis (heavily edited, final intent not entirely certain) duas partes unius pose terre site in territorio de Gimel retro domum dictorum fratrum juxta terram Petri Fillietaz a vento, terram dictorum fratrum a lacu, iter publicum a borea, terram Petri dou Bugnions a juria, (marginal insertion by reference mark :), et pro ipsis duabus ? debere prefato domino et suis tres denarios Lausannenses census de novo eisdem impositorum ? quas tenent titulo acquisitionis facte a Stephano de Prato et tertie aliis partibus ? precio sex libras instrumento manu Nycolay de Birola signato lictera ... ? anno m^o iii^c xlquarto (1344 ? ; possibly an error for 1444, but the notary Nicolaus de Birola does not seem to be mentioned in the mid-15th Century – various transactions recorded by this notary are cited in Fh 103, compiled for the Confratrica de Sancti Spritus de Albona, with dates in the 1330's and 1340's, and the same terrier, fol. 24, includes a testamentary bequest by a later Nicolaus de Birola clericus dated in 1409).

Item, unum parvum morsellum occhie situm in dicta villa juxta viam publicam a lacu, ochiam dictorum fratrum a juria et borea, terram Petri du Bugniom a vento, pro qua pecia proxime confinata debere confitentur prefato domino et suis singulis annis termino predicto unum denarium Lausannensem census.

Item, confitentur dicti fratres quod prefatus dominus habet super dicto cursu directum dominium, omnimodam juridicionem, merum et mixtum imperium.

290v Item magis, tenere confitentur de bonis que quondam fuerunt Johannole filie Perreti Marrot unam seytoratam prati sitam (inserted by reference mark : ou Rosselley) en Pravondaz Vaul juxta pratum domini Viriaci a vento, pratum Thome Andree a borea, pratum herendum Johannis Jaquier a juria, et nemus communia Sancti Engendi a lacu.

Item magis, unam posam terre sitam in villa de Gimel juxta domum dictorum fratrum a lacu, terram Johannis Boley a juria, viam publicam tendentem ad juriam a borea, et terram Petri Filieta a vento, pro qua solvunt et debent Petro Primet de Nyviduno unam cupam frumenti communis et unam galliam annue pensionis... , datum Albone presentibus Discreti Johanne Challeti, Johanne Fabri juniore notario, et Johanne Magnin domicello testibus etc.

291 Stephana flila quondam Jaqueti Nycoleti Cristini de Gimel uxor Stephani dou Bugnyons, 02 jul 1456 , de bonis alias recognitis per Jaquetus Cristini avum paternum dicte Stephane, videlicet quondam domum cum quondam orto eidem contiguo sitam in villa de Gimel juxta communia de Gimel a borea et juria, domum dicta confitentis a vento, ochiam dicte confitentis a lacu, cuius domus medietata ? fuit de bonis Nycoleti de Gimel, pro quibus domo et orto debere

confitetur prefato domino et suis singulis annis in festo Beati Michaelis duos denarios
Lausannenses census, et pro ipsis solebat solvere confratrie Sancti Spiritus de Gimel duodecim ?
denarios Lausannenses census de elemosina...

291v (Apparently lined out) Confratria Sancti Spiritus de Gimel, 1456 (day and month left blank), Hugonini de Bonavilla et Petrus Andree tanquam priores confratrie de Gimel, furnum ipsius Gimel situm in dicta villa juxta casale Johannis Bolley a juria, domum Anthonii de Gimel a lacu, casale Johannis Dysi quod nunc possidet Petrus dou Rossey vento, carreriam publicam a borea, pro quo furno debere confitentur nomine dicte confratrie prefato domino et suis singulis annis in festo Beati Michaelis unam libram cere, et confitentur nomine quo supra quod prefatus dominus et sui habent super dicto furno directum dominium, omnimodam juridicionem, merum et mixtum imperium.

[Fols. 292-292v missing, apparently cut out]

293 Roletus Dalphim de Planta (Plantata) subtus Mont, 06 jul 1456, de bonis alias recognitis per Johannem filium quandam Johannodi filii Aymonis du Bugnyon titulo gagerie et obligacionis precio quatuor florenorum boni auri et magni ponderis, videlicet quandam peciam prati sitam in territorio de Gimel loco dicto en Corberes continentem circa unam falcatam juxta pratum Petri Genevey a borea, pascuum communem a vento, pratum Petri Fillietaz et Petri Primeti a juria, et terram liberorum Johannis Palliex junioris a lacu, sub censu quem solvit Jaquetus Lombardi de Bongie Millom, que pecia fuit oblicationis et nomine gagerie tradicta ut supra per Johannem du Bugniom de Gimel habitatorem de Quercu prope Perruys et Roletam eius uxorem filiam quandam Jaqueti Masseller Mermerio Nygri de la ... ?, de qua obligacione constat instrumento manu Johannis Martine recepto et signato 03 may 1375 in presenti extenta exhibito et per dominum Rodulphum dominum et comitem Gruerie laudato... , datum apud Albonam presentibus Johanne de Gland, Johanne Fabri, et Johanne Biolerii clero testibus, with signature and paraphe of Petrus Mangie. (This item suggests the origin of a branch of the du Bugnion family *dictus Massellier*.)

293v Petrus Roberti de Chastel, 06 jul 1456, de bonis Guilliermi et Anthonii de Gimel ex vendicione sibi facta per dictum Anthonium ut asserit, videlicet circa unam falcatam cum dimidia prati sitam in territorio de Gimel loco dicto in Prato de Lespinaz juxta pratum prefati ~~domini comitis~~? Johannis Monricher a borea, pratum Jaqueti Champion et Johannete uxoris Stephani de Coquina a vento, pratum communitatis de Gimel a juria, et pratum Petri Fillietaz a lacu, et pro ipsa debere confitetur prefato domino et suis decem denarios Lausannenses de censu (marginal insertion by reference mark : ex equancia in presenti extenta facta) et pro sufferta perpetue homagii duos denarios Lausannenses annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos ... , datum Albone in domo habitationis mis notarii que est nobilis Anthonii Aymonis et Anthonie eius uxoris presentibus Johanne de Gland notario, Roleto Dalphim, et Johanne Biolerii testibus etc., with signature and paraphe of Petrus Mangie.

294 Luquinus Burquim de Gimel tanquam ususfructuarius et Johannes filius quandam Nycoleti Marigleir suo et Petri et eius fratris nominibus, 11 jul 1456, de bonis alias recognitis per Peronetam filiam quandam Jaqueti Porsogniom uxorem dicti Luquini Burquin, res infrascriptas, (However, index says *Burquinus Tornerii*.)